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عک نخستین نخستین ترمینال هوشمندترمینال هوشمند در تهران در تهران
تجهیزات مدرن اطلاع رسانی به مسافران  در پایانه های پایتخت نصب می شود

رضا روشناییشورا
روزنامه نگار

سه شنبه سه شنبه 2828 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89758975
هیچ یک از املاک شهرداری بدون مولدسازی واگذار نمی شود

ابوذر مختاری، مدیرعامل سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران: در حال حاضر هیچ  یک از املاک و 
زمین های شهرداری بدون مولدسازی واگذار نمی شود و املاک باید به بهترین شکل مولد، بارگذاری و سپس 

واگذار شوند؛ اقدامات ما تا پایان سال نیز تداوم خواهد داشت.

پیشرفت فیزیکی از تقاطع غیرهمسطح آبشناسان-جنت آباد
احسان شریفی، شهردار منطقه5: در سال  جاری احداث 5 تقاطع غیرهمسطح در منطقه 5 مورد هدف قرار 
گرفته، پروژه تقاطع آبشناسان-جنت آباد پیشرفت فیزیکی خوبی دارد و پیش بینی می شود در دهه فجر بخشی 

از آن )زیرگذر شهید آبشناسان( به بهره برداری برسد.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

بیستمین زمین چمن منطقه آماده استفاده شهروندان 1
می شود.

منطقه 

پنجاه و سومین ملاقات مردمی منطقه برگزار شد.9

منطقه 

ایستگاه های تندرستی مدارس زیرنظر مربیان مجرب ورزش 5
صبحگاهی قبل از حضور دانش آموزان به کلاس های درس آغاز 

می شود.

منطقه 

بیست و سومین جلسه دیدار مردمی شهردار منطقه با شهروندان 12
قلب تهران، در دفتر شهردار برگزار شد و رسیدگی به پرونده های 

شهری در دستور کار قرار گرفت.

منطقه 

طبق برنامه ریزی های انجام شده عوامل اجرایی ناحیه 7منطقه 18
با همراهی یگان حفاظت و حضور ضابطان قضایی، زمینی به 

مساحت 5هکتار که تصرف غیرقانونی شده بود، پس گرفته شد.

منطقه 

به منظور افزایش آمادگی، هماهنگی و سرعت تصمیم گیری در 3
مواجهه با بحران های احتمالی، بررسی جنبه های زیست محیطی، 
شناسایی و احصای نواقص، مانور محیط زیستی شهرداری منطقه 

با موضوع آب گرفتگی در محله اختیاریه برگزار شد.

منطقه 

با اجرای جداکننده میانی در محور لبافی نژاد، گره ترافیکی تقاطع 11
خیابان لبافی نژاد و خیابان ولیعصر)عج( رفع خواهد شد.

منطقه 

مجموعه شهربانوی منطقه ظرفیت بیش از 2هزار نفری دارد که 16
بانوان در مناسبت های ملی و مذهبی از آن استفاده می کنند. در 
ایام فاطمیه هم این مجموعه میزبان مراسم سوگواری حضرت 

زهرا)س( بود.

منطقه 

با همکاری مناطق ۴ و ۸ و حضور بیش از 2۰۰سفیر، ۳غرفه فعال 7
در محل صحن شبستان مصلای امام خمینی )ره( نصب شد و 
پرسشگری از پروژه های پیشنهادی محلات برای ثبت در طرح 

»من شهردارم« انجام گرفت.

منطقه 

به دنبال سلسله جلسات ملاقات های مردمی، هجدهمین جلسه 14
دیدار مردمی همراه با جعفر شربیانی، عضو شورای اسلامی 
شهر تهران به منظور پاسخگویی به مطالبات شهری شهروندان 

برگزار شد.

منطقه 

به مسائل، راهکارها و نقطه نظرات در دومین دوره طرح 20
»من شهردارم« پرداخته شد تا بتوان با قدرت بیشتر سیاست های 
شهری را پیاده کرد تا عرصه های عمرانی، خدمات شهری و فرهنگی 

در شهر تهران و منطقه توسعه پیدا کنند.

منطقه 

براساس طرح تحول 2۰گانه خدمت، با هدف استانداردسازی 2
معابر، بهبود عبور و مرور، افزایش رفاه شهروندان و ایجاد نظم 

بصری، پیاده روهای شهری ساماندهی می شود.

منطقه 

عملیات لکه گیری و آسفالت معابر نواحی سه گانه از ابتدای سال 10
آغاز و تا کنون بیش از 2۶هزار تن آسفالت دستی و مکانیزه در معابر 

اصلی و فرعی منطقه توزیع شده است.

منطقه 

عملیات هدایت آب های سطحی در خیابان سی و سوم اسدآبادی 6
با لوله گذاری و نصب دریچه انجام شد.

منطقه 

مسابقات والیبال مرحله منطقه ای قهرمان شهر 2 با حضور تیم های 13
برتر محلات منطقه۱۳ در بخش آقایان انجام شد.

منطقه 

خاک و نخاله های دپو شده در معابر پاییزان )ناحیه ۳( با 5۸دستگاه 19
کامیون جمع آوری شد.

منطقه 

ارائه خدمات ویژه کاشت درخت و درختچه، نصب کمپلکس بازی 4
و نصب کفپوش های مناسب زمین بازی در بوستان های محلات 

کم برخوردار منطقه اجرایی شد.

منطقه 

عملیات نظافت، شست وشوی معابر فرعی و اصلی و باغچه ها، 17
نظافت، لایروبی و کانیوتراشی انهار در ناحیه ۳ انجام شد.

منطقه 

روکش آسفالت کوچه یاس در خیابان شهید گاراپیدی به مساحت 8
۱7۰ مترمربع، با هدف تامین رفاه و آسایش شهروندان، تسهیل در 

تردد وسایل نقلیه و ساماندهی و بهسازی معابر انجام شد.

منطقه 

از ابتدای امسال تاکنون در بافت فرسوده این منطقه 25۴پلاک 15
تجمیع و منجر به صدور پروانه شده است.

منطقه 

تقویت دیواره بتنی زیر پل سواره رو شهید لشگری انجام شد. در 21
این عملیات همچنین دیوار حائل بتنی در مسیر لوپ جنوب شرقی 
تقاطع، تعریض معبر کندرو و مسیر جمع آوری آب های سطحی نیز 

در این محل ساخته شده است.

منطقه 

با تلاش اداره سلامت منطقه و انجمن اوتیسم، رویداد دوی 22
همگانی هم مسیر اوتیسم در محوطه دریاچه شهدای خلیج فارس 

برگزار شد. 

در هر معامله ای امکان بروز اختلاف وجود 
دارد و معاملاتی که اشخاص یا پیمانکاران با 
شهرداری انجام می دهند هم مستثنی از این امر 
نیست. رسیدگی به اختلافات ناشی از آیین نامه 
معاملات )شهرداری و اشخاص و پیمانکاران( 
در کمیسیون ماده 38 انجام می شود. نکته 

قابل تامل این است که حکم صادره از طرف 
قاضی در جلسه این کمیسیون برای طرفین 

لازم الاجراست.

چه کسانی در کمیسیون عضو هستند؟
  قاضی دادگستری
  عضو شورای شهر
  نماینده شهرداری

  نماینده بخشدار یا فرماندار
  نماینده قانونی طرف قرارداد

طرح دعوی و حل اختلاف چگونه انجام می شود؟حل اختلافات در کمیسیون ماده 38
هر یک از طرفین معاملات موضوع آیین نامه معاملات 
شهرداری می تواند مورد اختلاف را به صورت کتبی به 
همراه مدارک و مستندات مورد ادعا به دبیرخانه کمیسیون 
که در شورای شهر مستقر است ارائه کند. تعیین وقت 
رسیدگی، زمان و مکان جلسه رسیدگی به شکوائیه به 
طرفین اطلاع رسانی می شود و عدم حضور هر یک از طرفین 
مانع رسیدگی به موضوع نمی شود. اجرای آرای این هیأت، 
پس از احراز قطعیت و ابلاغ رأی به شیوه صحیح قانونی با 
واحد اجرای احکام دادگستری است. پس از صدور اجرائیه 
توسط دادگاه و ابلاغ آن، محکوم 10روز مهلت دارد نسبت 

به اجرای مفاد رأی اقدام کند.

کدام نمایندگان شورا 
عضو این کمیسیون هستند؟

درحال حاضر برای عضویت در هیأت حل اختلاف 
موضوع کمیسیون ماده 38 آیین نامه معاملات 
شهرداری تهران از شورای شهر تهران3نماینده 
انتخاب و معرفی شده اند. دبیرخانه کمیسیون 
در محل ساختمان شماره 2شورای شهر تهران 

قرار دارد.
  احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت و شهر 

هوشمند
  میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه و نظارت مالی
   مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت حقوقی 

راه ارتباطی با نمایندگان
مردم برای ارتباط با نمایندگان 
شورای شهر در مجامع و 
حوزه های اجرایی و اداری 
کشور برای ارائه نظرات و 
پیشنهادهای خود می توانند 
با واحد ارتباط مردمی 
شورای شهر تهران در فضای 
مجازی از طریق شماره تلفن 
09915104000 در بستر 
پیام رسان های داخلی پیام 

ارسال کنند.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

»مشهد. مشهد. تهران، مشهد. مسافرا جانمونید. اتوبوس تا 
چند دقیقه دیگه حرکت می کنه.« کمی آن طرف تر صدایی 
بلند می شود: »شیراز. شیراز. حرکت 5دقیقه دیگه.« 
جملاتی که مدام توسط شاگرد راننده های اتوبوس های 
مسافربری شنیده می شود و مسافران با شنیدن فریادها به 

سمت اتوبوس ها حرکت می کنند. 
همیشه کسانی در پایانه ها هستند که مقصد اتوبوس های 
برون شهری را فریاد می زنند تا مسافران را مطلع کنند؛ 
افرادی که اگر نباشند و داد نزنند چه بسا مسافران از سفر 
جا بمانند. شاید به نظر عده ای این سکانسی از یک فیلم 
باشد، اما واقعیتی است که برای تماشایش می توان به یکی 
از پایانه های مسافربری تهران رفت؛ پایانه هایی که روزانه 
مقصد یا مبدا بیش از 30هزار مسافر است و حتما به شیوه 
سنتی و داد زدن نمی توان این حجم از مسافر را اصولی و 

مطلوب مدیریت کرد؛ بنابراین استفاده از تجهیزات مدرن و 
هوشمند و شیوه های مدرن و ظرفیت های تکنولوژی امری 
لازم و ضروری است. امروز وقتی می توان خدماتی چون 
کرایه حمل ونقل عمومی درون شهری را در بستر مجازی 
پرداخت کرد، حتما می توان خدمت رسانی در پایانه های 
مسافربری برون شهری را هم به این بسترها انتقال داد  و 
ارائه خدمات را بهبود بخشید. مدیریت شهری ششم در 
راستای رویکرد هوشمند سازی  شهر تهران، خدمت رسانی 
با استفاده از ابزار هوشمند در پایانه های مسافربری را آغاز 

کرده و برخی از این اقدامات در پایانه غرب عملیاتی شده 
است. درواقع با این کارها می توان رسما با دادزن ها در 
پایانه ها خداحافظی کرد؛ چراکه به گفته پوریا علیمردانی، 
مدیرعامل سازمان پایانه ها و پارک سوارهای شهر تهران، 
به مرور زمان همه پایانه های مسافربری پایتخت هوشمند 
می شوند تا خدمت رسانی مطلوب تر به مسافران صورت 
گیرد. البته در راستای هوشمند سازی  پایانه ها برنامه های 
دیگری هم پیش بینی شده است که پوریا علیمردانی در 

گفت وگو با همشهری آنها را تشریح کرد.

اطلاع رسانی به شیوه فرودگاهی
اطلاع رسانی به مسافران در پایانه های مسافربری امری ضروری است که در 
تمام دنیا از سیستم های هوشمند و مانیتورینگ برای این کار استفاده می شود، 
اما در پایانه های تهران این کار همچنان به صورت سنتی )فریاد زدن( صورت 
می گیرد و از این طریق مسافران از جایگاه اتوبوس و زمان و مکان حرکت مطلع 
می شوند. در این دوره موضوع هوشمند سازی  پایانه ها در دستور کار قرار گرفت 
تا بتوانیم به پایانه های تراز اول دنیا نزدیک شویم؛ ازاین رو برای نخستین بار 
سیستم برندینگ به صورت آزمایشی در پایانه مسافربری غرب تهران عملیاتی 
شد. این سیستم مانند سیستم های اطلاع رسانی هوشمند راه آهن و فرودگاه 
عمل می کند و اطلاعات اتوبوس، زمان حرکت، مکان و جایگاه اتوبوس به صورت 

هوشمند روی مانیتورهای سالن های انتظار پایانه نمایش داده می شود.

اعلام ورود و خروج اتوبوس
تردد اتوبوس های مسافربری در پایانه ها نیازمند ساماندهی و مدیریت 
درست و اصولی است. علاوه بر مسافران ضرورت دارد درخصوص عملکرد 
رانندگان اتوبوس هم نظم بخشی صورت گیرد؛ از این رو قرار است طرح 
نصب مانیتورینگ اتوبوس ها )سامانه وب( اجرایی شود. با این کار، زمان 
ورود و خروج اتوبوس ها هم اطلاع رسانی و هم ثبت می شود و رصد آنلاین 
خواهیم داشت. درواقع با این شیوه نقل و انتقال مسافران و خدمت رسانی 
راننده ها با نظم بیشتری صورت می گیرد. از سوی دیگر با نصب این سیستم 
مانع از توقف های بی مورد در مسیر یا خارج از پایانه ها می شویم و مسافران 
برای وقت و زمان رسیدن یا خروج اتوبوس بهتر برنامه ریزی می کنند. پس 

از نهایی شدن طرح، این سامانه در پایانه غرب عملیاتی می شود.

ایجاد سکوهای مسافرگیری
ورود مسافران از سالن انتظار به سکوی 
مسافرگیری هم بخش دیگری از پازل 
هوشمند سازی  محسوب می شود که برای 
تحقق این هدف، گیت کنترل ورود به 
سکوهای مسافری در پایانه غرب تهران نصب 
شده است و عبور از آنها به صورت هوشمند 
و با ارائه کیو آر کد روی بلیت امکان پذیر 
خواهد بود. با این شیوه، مسافرگیری در 
بیرون از پایانه ها به حداقل می رسد و 

تخلفات در این زمینه کاهش می یابد.

شاتل های آماده 
خدمت رسانی

یکی از مشکلات پایانه غرب فاصله زیاد 
بین ورودی جنوبی پایانه و سالن اصلی 
است. این فاصله حدود 500متری که با 
اجرای طرح ایزولاسیون )مشخص کردن 
مسیر( این فاصله به 700متر افزایش 
می یابد. یکی از راهکارهای حل این 
مسئله استفاده از شاتل تاکسی است 
که برای خرید 3دستگاه اقدام شده و 

سکوهای انتظار هم طراحی شده اند.

پایانه

غرب

بزرگ ترین ترمینال 
مسافربری کشور با 
50هکتار مساحت 

سال 75 افتتاح شد. 
این ترمینال 2طبقه 
است و روزانه صدها 
هزار نفر از این پایانه 
برای ورود و خروج 
استفاده می کنند.

پایانه

شرق 
قدیم

این دومین ترمینال 
ساخته شده در تهران 
است که 3.5هکتار 

مساحت دارد و ساخت 
آن به سال 60 باز می گردد. 

9شرکت مسافربری 
اتوبوسی و 3شرکت 
مینی بوسی در آن 

خدمت رسانی می کنند.

پایانه

جنوب

سال 53 ساخته شده، 
نخستین ترمینال تهران 

محسوب می شود و 
به طور میانگین سالانه 
8میلیون و 500هزار نفر 

در آن تردد می کنند. 
24شرکت مسافربری 

در آن به مسافران 
خدمت رسانی می کنند.

پایانه

بیهقی

این ترمینال حدود 
13.5هکتار مساحت 
دارد و سال 70احداث 

شده است. روزانه 
بیش از صدها هزار 
مسافر در آن تردد 

می کنند.

بهره برداری از پایانه شرق تا پایان سال
پایانه جدید شرق از سال84 عملیاتی شد، اما در دوره گذشته بنا 
به دلایلی متوقف ماند. در این دوره شهرداری تهران برای تکمیل و 
بهره برداری از آن اهتمام داشت و 8 ماه پیش پروژه به شرکت متروی 
تهران واگذار شد، اما به گفته پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان 
پایانه ها و پارک سوار شهر تهران به دلیل تامین نشدن نقدینگی حدود 
یک ماه کارها به کندی پیش رفت. او تأکید کرد: »مشکلات تامین 
نقدینگی حل شده و شرکت مترو در حال انجام کارهاست و تا پایان 

سال پروژه به بهره برداری می رسد.«

مکث2

سکوهای گردشگری در بیهقی
پایانه بیهقی با توجه به امکاناتی که دارد به پایانه ویژه گردشگری معروف 
شده است؛ از این رو برای ساماندهی تورهای گردشگری، 3مجموعه در 
پایانه مستقر شدند و سکوهای گردشگری در این پایانه ایجاد شده است. 
آنطور که پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان پایانه ها و پارک سوارهای 
شهر تهران عنوان کرده: »این اقدام با همکاری اداره کل میراث فرهنگی 
و گردشگری استان تهران انجام شده و از این پس خدمات حوزه 
گردشگری در محیط مناسبی ارائه می شود و این موضوع به توسعه 
گردشگری تهران کمک خواهد کرد.« به گفته او در مرحله بعدی این 

سکوها در پایانه غرب ایجاد می شود.

مکث1


